
月刊「ぎゃらりいさん」編集プロジェクト

（題字・三輪休和）

月刊
いつもの

さん

　　 October

神無月・玄英

ご案内

お客様のご要望に応じて社員が定期的に
三重県内にお伺いさせていただいております。
何なりとお申し付け下さいませ。

2016年10月発行

　85号
　　　　　　

休日営業

定休日

■ご不要になりましたお道具など 
　　　　どうぞお売り下さい。

定休日

定休日

定休日

定休日

プチ茶会

プチ茶会

プチ茶会

ギャラリー森田ホームページ

ご覧ください！

センブリ　曽爾高原にて　photo by S,A     

gallery morita スタッフぶろぐ

 

http://ameblo.jp/gallerymorita/

　

今月の店内
Halloween Party

昭阿弥 祥瑞写平水指

商品お問合せは、
        お電話又はメールにてお待ちしています ☎　0598-21-3178　

　プチ茶会協賛ワンプライスセール

トオル社長の珍道中

　

10月

当店では、皆様にお抹茶を楽しんで頂けるよう
お待ちしております。近くにお越しの際は
気軽に遊びにいらして下さい
　　　　　　　　　　　（女性スタッフより）

・・編集の窓・・

出会いふれあい

全国茶の湯紀行

新作
山川敦司 　粟田焼写団栗茶碗
  　￥33,300→￥23,000

三玄院
長谷川寛州竹茶杓
　「立田川」　￥12,000　　　　　丹波焼石田陶春

　　　　焼〆耳付花入￥25,000

　三玄院
長谷川寛州竹茶杓
　　「瑞雲」　￥12,000

干支盃付

林淡幽 　鶸金襴手春野茶碗
  　　

御題　【野】

￥51,840

輪島塗慶塚工房 　春秋銘々皿五客
  　　　　　￥5,000

和田桐山　芒茶碗      ￥74,000

二代岸園山
安南写茶碗　￥12,000

              
1945 京都に生まれる 
1968 龍谷大学東洋史学科を経て入陶
　　  伯父 二代林 円山のもとで作陶修業 
1971 陶号淡幽として独立開窯 
1973 建仁寺管長竹田益州老師より
　　  窯名「五山窯」を賜わる 
1991 淡交ビエンナーレ・現代茶の湯公募展入選 

同時開催

土 1
先負

日 2
仏滅

月 3
大安

火 4
赤口

水 5
先勝

木 6
友引

金 7
先負

土 8
仏滅

日 9
大安

月 10
赤口

火 11
先勝

水 12
友引

木 13
先負

金 14
仏滅

土 15
大安

日 16
赤口

月 17
先勝

火 18
友引

水 19
先負

木 20
仏滅

金 21
大安

土 22
赤口

日 23
先勝

月 24
友引

火 25
先負

水 26
仏滅

木 27
大安

金 28
赤口

土 29
先勝

日 30
友引

月 31
仏滅

13　
14　
15

五山窯　林　淡幽  

木

金

土

10月 ㉑

プチ茶会ではこの茶碗を
使用させていただきます

10月号は【志摩観光ホテル】です
G7伊勢志摩サミット2016の舞台として世界が注目した国際リゾートホテル
志摩観光ホテルに行ってきました(^^♪
20代の頃、修行？先の社員旅行で泊まった時、高橋シェフのフランス料理に
舌鼓を打った記憶がよみがえり、あの頃は辛かったけど、よー辛抱したなあ
と思うばかりです。
スタッフの方からサミットでリニューアルされた「ザ　クラシック」「ザ　ベイ
スイート」「ザ　クラブ」の3つの建物の説明を聞き、 おもてなしの精神 ・温故
知新の精神がすごく勉強になりました。仕事も心からですね。
ここが日本一なんだなぁ⁉ 心地好い時間を過ごさせていただきました。

　☆星のソムリエと星をみることができるそうです
　☆オバマ大統領が使用したルームランナーがあります
　☆作家山崎豊子が『華麗なる一族』などを執筆した際の指定席があります

ここで志摩観光ホテルのプチ情報を☆三つご紹介します。　

新作
水無月窯 　藤谷芳哉
　紅白光琳菊茶碗　￥56,800

お店に小さな美術館
ココgalleryを作り
ました。お茶会に
よく登場するもの
からこだわりの逸品
までご紹介させて
いただきます。
どうぞお楽しみに！

神宮観月会　平成28年中秋　選者詠

短歌　すさまじくひと木の桜ふぶくゆゑ
　　　　　　身は冷えびえとなりて立ちをり

俳句　伊勢湾をはるかにのぞみ山ざくら　

平成28年中秋観月会＆お茶会　美しく清 し々く終了しました

斎宮「いつきのみや観月会」伊勢神宮外宮「神宮観月会」

　　　
了入の中印は
京都天明大火後から
　剃髪隠居まで
寛政元年（1789）
　文化8年（1811）

楽了入　
人形手写赤茶碗

今月の
　ココgallery


